
 1 

Smlouva o poradenské činnosti č. CTU/2021_088 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 
Se sídlem:    Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
Bankovní spojení:   ČNB Praha  
Číslo účtu:    725001/0710 
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Jejímž jménem jedná:  Mgr. Ing. Hana Továrková,  

předsedkyně Rady Českého telekomunikačního úřadu 
 
(dále jen „Klient“) na straně jedné  
 
a 
 
2. JUDr. Jakub Chytil, advokát 
Se sídlem:   Rybná 9, 110 00 Praha 1 
Zapsaný do seznamu advokátů ČAK pod číslem 07903 
IČO:     662 29 359 
DIČ:     CZxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxx, x.x. 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxx/xxxx 
 
(dále jen „Poradce“) 
 
společné dále jen „smluvní strany“. 
 
 

I. 
Účel a předmět Smlouvy  

1. Účelem této Smlouvy je realizování veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
specifikované níže. 

2. Poradce se zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, zajistit pro Klienta 
poskytování právních služeb v oblastech specifikovaných dále v čl. II této Smlouvy. 

3. Klient se zavazuje zaplatit Poradci za právní služby, poskytnuté dle této Smlouvy, odměnu 
stanovenou dále v čl. IV této Smlouvy a poskytovat Poradci veškerou součinnost 
potřebnou pro výkon činnosti dle této Smlouvy. 

 
 

II. 
Poskytované poradenské služby 

1. Poradce se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v těchto oblastech: 

a) Právní poradenství při zpracování testu tří kritérií pro velkoobchodní trh přístupu 
k mobilním službám (ve smyslu OOP/1/05.2021-5): 

➢ Posouzení existence značných, a nikoli dočasných strukturálních, právních nebo 
regulačních překážek vstupu   



 2 

➢ Posouzení struktury trhu, který v daném časovém horizontu nesměruje k účinné 
hospodářské soutěži, a to s ohledem na stav  hospodářské soutěže založené na 
infrastruktuře a jiné hospodářské soutěže, které́ vyvolávají překážky vstupu   

➢ Posouzení, zda právo hospodářské soutěže je schopno dostatečně reagovat na 
uvedené selhaní trhu 

➢ Posouzení kritérií pro samostatnou i společnou tržní sílu relevantních subjektů 
na mobilním trhu, a to včetně návrhu nápravných opatření v případě, že bude 
nalezen podnik/podniky SMP. 

2. Doba trvání a harmonogram projektu (doba plnění) jsou stanoveny následovně: 

a) plnění dle odstavce 1 písm. a): ode dne účinnosti této Smlouvy – 28. 2. 2022. 

3. Smluvní strany sjednaly, že jakékoli rozšíření služeb poskytovaných Poradcem dle této 
Smlouvy nad rámec stanovený v odstavci 1 tohoto článku bude sjednáno písemným 
dodatkem k této Smlouvě, v němž bude stanovena další poradenská činnost a odměna, 
kterou bude Klient povinen uhradit. Jinou formou není možné služby poskytované 
Poradcem dle této Smlouvy rozšířit. 

4. Jednotlivé výstupy stejně jako písemné výstupy z podpory budou předávány Poradcem 
Klientovi v elektronické podobě zasláním na e-mailovou adresu xxxxxxxxxx@ctu.cz nebo 
v sídle Klienta na technickém nosiči dat, přičemž v obou případech bude nejpozději do 
3 pracovních dnů takové podání doplněno v listinné podobě, doručené do sídla Klienta 
osobně (kurýrem) nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu pro 
doručování. 

5. Veškeré jednotlivé výstupy, jejich návrhy a související písemné materiály budou 
zpracovány v českém jazyce, a to ve formátech MS Word a Adobe PDF v případě hlavního 
dokumentu a ve formátech MS PowerPoint a Adobe PDF v případě manažerského shrnutí 
(Executive Summary). V případě nesrovnalostí mezi formátem MS Word a PDF je 
rozhodující verze výstupu ve formátu PDF. 

6. Závazek Poradce poskytnout plnění je splněn převzetím plnění Klientem. Klient se 
zavazuje převzít plnění, které bude provedeno bez vad. O převzetí plnění bude sepsán 
a podepsán kontaktní osobou Klienta uvedenou v čl. III odst. 6 této Smlouvy protokol 
o poskytnutí odpovídajícího plnění jako doklad o jeho splnění, přičemž tento bude bez 
zbytečného odkladu zaslán Poradci. 

7. V případě zřejmých vad předávaných částí plnění je Klient oprávněn tyto části plnění 
nepřevzít, o čemž bez prodlení sepíše kontaktní osoba Klienta uvedená v čl. III odst. 6 
této Smlouvy protokol s uvedením vad, přičemž tento bude bez zbytečného odkladu 
zaslán Poradci. 

 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou 
odbornou péčí, chránit jemu známé zájmy Klienta a informovat Klienta průběžně o plnění 
předmětu této Smlouvy.  

2. Klient je povinen poskytovat Poradci veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace 
a podklady potřebné k plnění poradenské činnosti Poradce. 

3. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení 
jednotlivých oblastí poradenských služeb poskytovaných dle této Smlouvy.  

4. Poradce poskytne poradenské služby ve formě dle požadavků Klienta, s tím, že poskytnutí 
služeb v jednotlivých fázích uvedených v čl. II odst. 2 této Smlouvy si smluvní strany 
vzájemně potvrdí v protokolu v písemné (a nikoliv jiné) formě. 

mailto:xxxxxxxxxx@ctu.cz


 3 

5. Poradce se zavazuje: 

a) aktivně projednávat s Klientem postup prací, informovat o jejich průběžných 
výsledcích a průběžně konzultovat své návrhy a doporučení, 

b) bez zbytečného odkladu informovat Klienta o ohrožení splnění této smlouvy (zejména 
splnění předmětu Smlouvy a doby trvání Smlouvy), 

c) poskytovat služby po celou dobu plnění předmětu smlouvy tak, aby byla zaručena 
nestrannost Poradce a nedocházelo ke střetu zájmů. Střetem zájmů by byla situace, 
kdy by Poradce, resp. jeho případný poddodavatel/poddodavatelé, podnikali 
v elektronických komunikacích ve smyslu § 8 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, resp. provozovali 
rozhlasové a/nebo televizní vysílání podle § 2 písm. e) a f) a § 3 odst. 1 písm. a) až c) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo poskytovali své 
poradenské služby subjektům podnikajícím, resp. provozujícím činnost podle 
citovaných právních předpisů. V případě, že dojde k situaci, kdy nebude zaručena 
nestrannost Poradce, nebo vznikne předpoklad, že by mohlo dojít ke střetu zájmů, je 
Poradce povinen bezodkladně tyto skutečnosti oznámit Klientovi. 

6. Každá ze smluvních stran určuje kontaktní osobu/osoby, které budou zabezpečovat 
vzájemné předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů, podkladů 
a výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojde-li ke změně v osobách pověřených k výkonu 
komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna pouze 
písemným (a nikoliv jiným) oznámením, předaným druhé smluvní straně, provést změnu 
či doplnění. Smluvní strany sjednaly, že takové změny a doplnění nejsou považovány za 
změny této Smlouvy a nebudou prováděny formou dodatku k této Smlouvě. Kontaktními 
osobami jsou: 

na straně Poradce:  JUDr. Xxxxx xxxxx 
tel.: +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxx.xxxxx@xxxx.cz   

na straně Klienta:  Ing. xxxxx xxxxxxxxx 
     tel.: +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxx@ctu.cz. 

 
IV. 

Odměna a náhrada nákladů 

1. Klient se zavazuje zaplatit Poradci za služby poskytované dle čl. II odst. 1 této Smlouvy 
odměnu v celkové výši 1 139 700 Kč bez DPH, a to následovně: 

a) 139 700 bez DPH Kč po podpisu smlouvy, 

b) 1 000 000 Kč po akceptaci testu tří kritérií Klientem. 

2. Cena bude hrazena bezhotovostním převodem na účet Poradce, a to na základě 
daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené Poradcem se splatností min. 
21 dnů ode dne jejího doručení Klientovi, avšak faktura doručená Klientovi mezi 
15. prosincem a 10. lednem je splatná nejdříve následujícího 1. února. Poradce je 
oprávněn vystavit první (zálohovou) fakturu na část ceny za plnění dle odstavce 1 písm. a) 
této smlouvy po podpisu této smlouvy, faktury na části ceny dle odstavce 1 písm. b) této 
smlouvy pak po splnění příslušné části plnění, resp. podepsání souvisejícího protokolu 
o poskytnutí odpovídajícího plnění. Pokud Klient odmítne podepsat protokol o poskytnutí 
plnění, Poradce je oprávněn vystavit fakturu po prokazatelném poskytnutí plnění Klientovi.  

3. Zálohová faktura na částku 139 700 Kč bez DPH bude zúčtována nejpozději v rámci 
faktury k části odměny podle odstavce 1 písm. b).    

mailto:xxxxx.xxxxx@xxxx.cz
mailto:xxxxxxxxxx@ctu.cz


 4 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku 
a současně číslo této Smlouvy. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či bude 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je Klient oprávněn vrátit takovou fakturu Poradci 
k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná znovu 
běžet od vystavení opravené či doplněné faktury. 

6. Platební povinnosti Klienta plynoucí z této Smlouvy jsou splněny dnem odepsání částky 
z účtu Klienta ve prospěch účtu Poradce. 

7. V případě, že (i) Poradce je nebo byl ke kterémukoli dni uskutečnění zdanitelného plnění 
podle této Smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, nebo (ii) jakákoli úplata za zdanitelné plnění Poradce 
podle této Smlouvy je splatná na jiný účet než účet Poradce, zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, potom je Klient oprávněn uhradit za Poradce daň 
z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění na účet příslušného správce daně. 
Závazky Klienta se tím považují za splněné v částce uhrazené správci daně a ke dni 
takové úhrady. 

 
 

V. 
Povinnost mlčenlivosti, důvěrnost informací 

1. Klient a Poradce se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické informace, které 
mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny smluvním partnerem, 
nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění svých závazků dle podmínek 
této Smlouvy. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy taková informace, která je takto 
kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena. To však neplatí v případě, že by se tato 
informace, k níž se váže povinnost mlčenlivosti či povinnost zachovávat důvěrnost 
informací dle tohoto ustanovení Smlouvy, stala obecně známou či dostupnou. To se 
nevztahuje na výstupy plnění dle této Smlouvy. 

2. Poradce a Klient se zavazují, že informace, týkající se této Smlouvy či jinak získané 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, nezneužijí ve svůj prospěch ani ve prospěch jiné 
osoby, ani je nezveřejní v jakékoliv formě a dále se Klient zavazuje, že veškeré výsledky 
činností provedených podle této Smlouvy jím budou užity pouze a výlučně v souladu touto 
Smlouvou. 

3. Ustanovení odstavce 1 a 2 tohoto článku se netýká možnosti Klienta uveřejnit nebo 
poskytnout dotčeným orgánům výstupy plnění jako takové. 

4. Poradce se zavazuje, že všechny povinnosti stanovené mu v tomto článku ve stejné 
podobě uplatní vůči svým zaměstnancům, resp. tyto povinnosti přenese v rámci svých 
smluvních vztahů na případné poddodavatele. 

5. Poradce je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských služeb jako reference 
následující typy údajů:  

a)  název projektu; 

b) název Klienta; 

c)  stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činností. 
 



 5 

VI. 
Úrok z prodlení, smluvní pokuta, odpovědnost za škody 

1. V případě prodlení Klienta se zaplacením splatných a Poradcem řádně vyfakturovaných 
částek dle podmínek stanovených touto Smlouvou, má Poradce nárok na úrok z prodlení 
v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Poradce s poskytnutím plnění dle čl. II této Smlouvy uhradí Poradce 
Klientovi smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny plnění dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy 
za každý i započatý den prodlení 

3. Za porušení jiné své povinnosti stanovené v čl. V této Smlouvy uhradí Poradce Klientovi 
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k jejich úhradě. 

5. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu skutečné škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. 

 
 

VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od Smlouvy, v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

3. Klient může odstoupit od Smlouvy, jestliže se Poradce či kterýkoli ze zaměstnanců 
Poradce v souvislosti s plněním této Smlouvy dopustí nečestného jednání, vážného 
neprofesionálního chování, zneužije svého postavení nebo je proti němu zahájeno trestní 
stíhání. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

5. V případě, že tato Smlouva zanikne odstoupením, má Poradce právo na poměrnou 
úhradu za část poskytnutých služeb provedených a poskytnutých podle této Smlouvy. 
Toto ustanovení neplatí v případě, že dojde k odstoupení od Smlouvy z důvodu na straně 
Poradce. 

6. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva stran na zaplacení smluvní pokuty, úroků 
z prodlení, práva stran na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ani 
ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
Smlouvy. 

 
 

VIII. 
Společná ustanovení 

1. Tato Smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání smluvních stran. Jakékoliv projevy 
smluvních stran učiněné při jednáních o uzavření této Smlouvy nesmí být interpretovány 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy. Na právní vztah založený touto 
Smlouvou nebude aplikována jakákoliv mezi smluvními stranami zavedená praxe či 
zvyklosti zachovávané obecně nebo v odvětvích týkajících se předmětu plnění dle této 
Smlouvy. Výslovně se stvrzuje, že mezi smluvními stranami nejsou zavedeny žádné 
obchodní zvyklosti či praxe. 



 6 

2. Smluvní strana, která způsobí druhé smluvní straně škodu, se zprostí odpovědnosti 
k náhradě této škody i v případě, kdy jí splnění povinnosti ze Smlouvy zabránila 
mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli 
v době, kdy byla v prodlení s plněním svých povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku 
takové překážky. 

3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se zavazují v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy vynaložit 
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou 
cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od Smlouvy 
odstoupit nebo způsobující neplatnost či zdánlivost ustanovení této Smlouvy. 

5. Pokud se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy ukáže neplatným či zdánlivým, považuje 
se za oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy a smluvní strany se zavazují toto neplatné 
či zdánlivé ustanovení vyjasnit ve smyslu § 553 občanského zákoníku či jej jinak nahradit 
ustanovením platným a účinným, které bude co nejvíce odpovídat původnímu ustanovení 
stiženému předmětnou vadou. Dokud k vyjasnění či nahrazení neplatného či zdánlivého 
ustanovení nedojde, posuzuje se tato Smlouva, jako by neplatné či zdánlivé ustanovení 
nikdy neobsahovala. Ustanovení § 576 občanského zákoníku se použije i na případná 
zdánlivá ustanovení této Smlouvy. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

2. Veškeré změny či doplňky této Smlouvy mohou být, není-li touto Smlouvou sjednáno jinak, 
provedeny pouze písemně, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této 
Smlouvě potvrzenými oběma smluvními stranami, a to osobami oprávněnými jednat za 
smluvní strany ve věcech smluvních. 

3. Jakékoli oznámení ve smyslu této Smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné.  

4. Tato Smlouva se vztahuje i na právní nástupce smluvních stran. 

5. Tato Smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním této Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Klient.  

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Klient 
obdrží dvě a Poradce jedno vyhotovení. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této Smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Praze dne 24. srpna 2021    V Praze dne     19. srpna 2021 
 
 
……………………………….    ………………………………. 
JUDr. Jakub Chytil     Mgr. Ing. Hana Továrková 
advokát      předsedkyně Rady  
       Českého telekomunikačního úřadu 
 


